Cap. 11.

Nunquid repulit deus populum suum? Absit. Reliqui
secundum electionem gratiae dei saluae factae sunt. Si au-
tem gratia, iam non ex operibus. Alioquin gratia non
est gratia. (Nota testimonia de obstinatione iudeo-
rum.) Dedit illis spiritum compunctionis, oculos vt
non videant. &c. Fiat mensa eorum coram ipsis in laq-
uum. &c. Ministerium meum honorificabo. &c.
Si delibatio sancta & massa, et si radix sancta, & rami.

EPITO. IX EPI. AD ROM.

Noli alium sapere sed time. Si enim deus naturalibus ramis nō pepercit, ne forte nec tibi parcat. (Nota apostolus loquitur de iudæis & gentibus sub parabola olei attri & oliuæ, vide in textu) Vide bonitatem & seueritatem dei. In eos quidem qui ceciderunt seueritatem, in te autem bonitatem dei, si permanseris in bonitate, alioquin & tu excideris. Non sitis vobis ipsis sapientes. Cæcitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo gentium intraret, & sic omnis Israel saluus fiet. O altitudo diuitiarum sapientiæ & scientiæ dei quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, & inuestigabiles viæ eius. Quis enim cognouit sensum domini, aut quis consiliarius eius fuit? Ex ipso & per ipsum, et in ipso sunt omnia, ipsi honor & gloria in sæcula sæculorum.

Cap. 12.

Obsecro vos fratres per misericordiam dei, ut exhibeatis copora vestra hostiam viuentem, sanctam, deo placentem, rationabile obsequium vestrum. Nolite conformari huic sæculo, sed renouamini in nouitate sensus vestri, ut probetis quæ sit voluntas dei bona, & beneplacens & perfecta. Non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem. Qui præest in sollicitudine. Dilectio sine simulatione. Charitatem fraternitatis inuicem diligentes, honore inuicem præuenientes, spiritu feruentes, spe gaudentes, in tribulatione patientes. Benedicite persecuentibus vos. &c. Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus. Id ipsum in inuicem sapientes, non alta sapientes, sed humilibus consentientes, Nolite esse prudentes apud vosmetipsos, nulli malum pro malo reddentes, prouidentes bona, non tantum coram deo, sed etiam coram omnibus hominibus.

Si fieri potest quod in vobis est cum omnibus hominibus pacem habentes. Nō vosmetipsos defendentes charissimi, sed date locum iræ. Mihi vindictam & ego retribuam dicit dominus. Noli vinci a malo, sed vince in bono malum. Cap. 13.

Omnis aia potest atib⁹ sublimioribus subdita sit. Non est potestas nisi a deo. Quæ aut a deo sūt ordinata sūt.

D. DIONYSI A RICK. CART.

Itaque qui resistit potestati, dei ordinationi resistit.
Qui autem resistunt sibiipsis damnationem acquirunt.
Nam principes non sunt timori boni operis sed mali.
Vis autem non timere? Fac bonum, et habebis laudem.
Si autem male feceris time. [Nota in textu quomodo
etiam saeculari potestati obediendum est.] Reddite om-
nibus debitum. Cui timorem, timorem. cui
honorem, honorem. Nemini quicquam debeatis nisi
ut inuicem diligatis. Qui enim diligit proximum le-
gem impleuit, &c. Plenitudo legis est, dilectio. Hora
est iam nos de somno surgere. &c. Nox praecessit, dies
autem appropinquauit. Abijciamus ergo opera tene-
brae, & induamur arma lucis, sicut in die honeste am-
bulemus. Carnis curam ne feceritis in desiderijs.
Sed induimini dñm iesum Christū ¶Cap.14.
Infirmū in fide assumite. Qui infirmus ē, olus mīducat
Is qui manducat, non manducantem non spernat. Et
qui non manducat, manducantem non iudicet. &c.
Tu quis es qui iudicas alienum seruum? Suo domino
stat aut cadit. Nemo nostrum sibi uiuit. Siue enim ui-
uimus siue morimur, domini sumus. Tu quid iudicas
fratrem tuum, aut tu quare spernis fratrem tuum?
Omnes enim stabimus ante tribunal Christi. Itaque
vnusquisque nostrum pro se rationem reddet deo.
Non ergo amplius inuicem iudicemus, sed hoc iudicate
magis, ne ponatis offendiculum fratri vel scandalum.
Noli illum perdere pro quo Christus mortuus est.
Non est regnum dei esca & potus, sed iusticia & pax &
gaudium in spiritu sancto. Itaque quae pacis sunt secte-
mur, & quae aedificationis sunt inuicem custodiam⁹.
Omnia quidem munda sunt. &c. Omne quod non est
ex fide peccatum est. Bonum est non manducare car-
nem, & non bibere vinum. &c. ¶Cap.15.
Debemus autē nos firmiores, imbecillitates infirmoꝝ
sustinere & non nobis placere. Vnusquisque nostrum
proximo suo placeat in bonum ad aedificationem. Et
nim Christus non sibi placuit. &c. Quaecun-
que scripta sunt ad nostrā doctrinā scripta sunt, ut per